
ANALISI DELLA SODDISFAZIONE DEI PAZIENTI 2025 
 
 

 

      

      

1%

6%

44%

49%

La professionalià della 
segreteria 

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0%

6%

43%51%

La professionalità del Medico

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0%

11%

48%

41%

Informazioni fornite 

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

2%

12%

62%

24%

Rispetto della privacy

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO



ANALISI DELLA SODDISFAZIONE DEI PAZIENTI 2025 
 
 

 

      

      

3%

13%

43%

41%

Tempo di attesa presso la sala 
di attesa 

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0%

5%

42%
53%

Rispetto delle condizioni di 
fragilità

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

1%

13%

56%

30%

L'ambiente in sala d'attesa

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

6%

18%

62%

14%

L'ambiente dove ha 
effettuato il prelievo 

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO



ANALISI DELLA SODDISFAZIONE DEI PAZIENTI 2025 
 
 

 

      

      

0%

16%

53%

31%

Igiene e pulizia della struttura

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0%

10%

59%

31%

Le informazioni del rischio 
clinico

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0% 2%

35%

63%

I tempi del ritiro referti

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0% 2%

30%

68%

Orari di apertura e chiusura 
del laboratorio

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO



ANALISI DELLA SODDISFAZIONE DEI PAZIENTI 2025 
 
 

 

      

 

0%

7%

44%

49%

Giudizio Globale

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

0%

9%

26%

39%

26%

Evento inatteso

INSUFF.

SUFF

BUONO

OTTIMO

ASTENUTI

29%

13%47%

11%

Come ci hanno conosciuto?

MEDICO DI BASE AMICI  ALTRO WEB


